




Vedoucí Centra dětí a mládeže

Teen Challenge Int. ČR

 

 

Praha, Žižkov

BC. PAVEL BUKÁČEK

1

Zasvěcuj dítě do jeho cesty – nesejde z ní, ani když zestárne.

Bible, Přísloví 22:6

V roce 2021 jsme oslavili 20 let služby dětem, teenagerům a jejich rodinám na
Žižkově. Jsme moc rádi za každého, komu jsme se mohli věnovat, komu jsme
mohli pomoci. S Boží pomocí tu stále jsme i po 20 letech. Naším hlavním cílem
je pomáhat dětem najít správnou cestu, kterou se dát ve svých životech. Věříme,
že z ní nesejdou, ani když zestárnou. 
Rok 2021 nebyl snadný. První měsíce provázely covidová opatření, která ale
postupně slábla, a tak jsme mohli v průběhu května otevřít odpolední kluby.
Uplynulý rok byl plný mnoha akcí. S vidinou nejasné budoucnosti jsme
uspořádali více přespávaček, výletů, výjezdů a pobytů. Naštěstí už ale v dalším
průběhu roku další opatření nepřišla. 
Mnoho dětí covidová doba velmi poznamenala. Některé děti k nám přestaly
chodit, ale ještě o něco více začalo chodit nových dětí. V uplynulém roce jsme
mohli sloužit 175 dětem a teenagerům a jejich rodinám. Jsme moc vděčni Bohu,
že s námi je v časech radostných, ale i v časech nelehkých. Jsme moc vděčni za
uplynulý rok, ale také všechny roky, které už jsou za námi. Je pro nás výsadou a
zároveň radostí sloužit dětem a teenagerům na Žižkově.

NĚKOLIK SLOV NA ÚVOD OD VEDOUCÍHO CENTRA



Centrum dětí a mládeže Praha patří do

skupiny Teen Challenge International,

křesťanské mezinárodní organizace,

která pomáhá lidem 

s problémem závislostí. 

Vznikla v 50. letech v USA a dnes je

rozšířena do mnoha zemí světa. 

V České republice působí od roku 1994.

Teen Challenge provozuje v ČR

kontaktní centra, resocializační

střediska a dětská centra. 

Centrum dětí a mládeže založili na

Žižkově v roce 2001 manželé

Pohankovi a od roku 2013 sídlí CDM

na Havlíčkově náměstí 11, Praha 3. 

Za uplynulých 20 let poskytlo své

služby stovkám dětí a rodin. 

Naším posláním je seznamovat děti a mládež s křesťanskými hodnotami a

způsobem života založeným na víře v Boha. Naší touhou je pomoci

ohroženým dětem a jejich rodinám k plnohodnotnému, sociálně

soběstačnému životu. 

Cílovou skupinou jsou děti a mladí lidé od 3 let do rané dospělosti, které jsou

ohroženy sociálním vyloučením. Většina našich klientů jsou romské

národnosti, ze sociálně slabých podmínek, často z rozvrácených rodin, 

s malou podporou ve snaze získat vzdělání a zapojit se do společnosti.
2



Naším cílem je pomoci těmto

dětem a teenagerům nejen

vyhnout se jevům, které devastují

život člověka, ale založit svou

budoucnost na správných

hodnotách a postojích, přijmout

zodpovědnost sám za sebe,

začlenit se do společnosti a vést

plnohodnotný, spokojený život.

Věříme, že každý člověk

potřebuje ve svém životě Boha,

Jeho lásku a odpuštění.

Organizujeme volnočasové aktivity, které děti učí trávit volný čas
bezpečným a zajímavým způso bem.
Podporujeme klienty ve vzdělání a zapojení na pracovní trh.
Nabízíme pastoraci (individuální rozhovory s cílem řešit konkrétní
problémy jednotlivce).
Poskytujeme materiální a praktickou pomoc rodinám dětí.
Součástí našich programů je křesťanská výchova, děti se seznamují 

Děti a teenagery skrze společné akce propojujeme s vrstevníky z většinové
společnosti, mezi kterými již mnozí našli dobré kamarády.

Jak těchto cílů dosahujeme?

      s křesťanskými principy a hodnotami. 

3



Pravidelné odpolední programy:

pondělí a čtvrtek pro mládež od 11 let,

úterý a pátek oddělené programy pro

předškolní (od 3 let) a mladší školní

děti (od první třídy do 10 let). Během

nich probíhá plno volnočasových

aktivit – spor tovně-pohybových,

hudebních a kreativních. Součástí

odpoledne je společný křesťanský

program. Dětem také pomáháme 

s domácími úkoly. Dostanou u nás

teplé jídlo a svačinu, dbáme na osobní

hygienu.

 

CO KONKRÉTNĚ KLIENTŮM 
V NAŠEM CENTRU NABÍZÍME?

Rodinám nabízíme materiální

(učební pomůcky, léky, oděvy,

potraviny z potravinové banky) a

praktickou pomoc (doprovod 

k soudu, na úřad, stěhování).

Klienty podporujeme ve

vzdělávání. Začínáme již 

s předškoláky přípravou na

školní docházku. Školákům

nabízíme doučování,

podporujeme je ve školní

docházce, pomáháme s výběrem

střední školy, poskytujeme

potřebné studijní pomůcky.

Absolventům pomáháme 

v zapojení do pracovního trhu.

Mimo pravidelné kluby jsme letos pořádali letní tá bor, sjezd

vody, kempování a spoustu výletů a víkendových akcí. 

V létě jsme se také s několika dětmi a teenagery připojili ke

dvěma táborům pořádaným Křesťanským společenstvím Praha. 

S dětmi jsme mohli oslavit Vánoce. Díky štědrým dárcům 

a diakonii ČCE (Krabice od bot) mohlo dostat každé dítě

 a teenager vánoční dárek.

4



CO DĚTI ŘÍKAJÍ O KLUBU

A L E X  ( 1 1  L E T )
d o  C D M  c h o d í  3  r o k y

„Klub je pro mě druhý domov. 
V klubu se mi líbí, že jsem tady 
s kamarády a dozvím se o Bohu.
Nejvíc mě baví slovo (biblické) a

chvály.“

E D A  ( 1 1  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  5  l e t

„V klubu jsem rád, když si povídáme
o Bohu, rád chodím do církví. Baví

mě fotbal.“

N E L L A  ( 9  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  5  l e t

„Do klubu chodím odmalička, jsem tu
zvyklá. Nejvíc mě baví hry.“

5

A N T O N I O  ( 1 1  L E T )
d o  C D M  c h o d í  5  l e t

„Do klubu jsem začal chodit, abych se
sblížil s Bohem. Baví mě to tady,

nejradši mám fotbal“

R Ó Z A  ( 1 1  L E T )
d o  C D M  c h o d í  3  r o k y

„To, co jsme nezažila doma, zažívám
v klubu. Mám tu kamarády. V klubu
mě baví výtvarka, fotbal a hry. Ráda

jezdím na výlety.“

D A V I D  ( 1 1  L E T )
d o  C D M  c h o d í  3  r o k y

„Klub je pro mě pokoj, láska, můžu
zde zažít něco s Bohem. Rád hraju

fotbal.“

J U L Č A  ( 1 2  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  8  l e t

„Klub pro mě znamená všechno.
Mám tady kámoše. Nejradši mám

chvály.“

R O M A N  ( 1 0  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  1  r o k

„Doma se nudím, v klubu je zábava.
Nejradši mám přespávačky.“

D E N I S  ( 1 3  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  6  l e t

„Klub je pro mě druhým domovem.
Baví mě chvály a fotbal.“

N I K O L A S  ( 1 1  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  5  l e t

„Do klubu chodím, protože je to můj
život. Kdybych nechodil do klubu,

neměl bych tak dobré kamarády. Rád
si s nimi hraju fotbal a hry. Rád

trávím čas s Bohem.“

A N D R E J  ( 1 3  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  6  l e t

„V klubu jsme jako doma. Mám tu
kamarády. Mám rád písničky a

fotbal.“

M I C H A L  ( 9  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  3  r o k y

„V klubu se mi líbí, mám tu
kamarády. Učím se tu, jak je Bůh

hodný. Baví mě box, přespávačky,
tábor.“

M Í R A  ( 9  L E T )
d o  k l u b u  c h o d í  5  l e t

„Do klubu chodím kvůli Bohu, baví
mě box a tábory.“



Co všechno jsme s dětmi v
roce 2021 prožili

6

červen - šlapadla
 s teenagery

červen - koupaliště 
v Kralupech

červenec - tábor 
v Miletíně

červenec - kempování
u Sečské přehrady

červenec - výlet
Divoká Šárka

říjen - 
přespávačka

srpen - tábor Levitů
s KS Praha

Přestože jsme museli mít až do května
zavřeno, stihli jsme s dětmi ve zbytku

roku podniknout ještě hodně věcí.
Děti se mimo jiné zapojují do dorostu KS,

se kterým byli na podzimním a
silvestrovském pobytu a na přespávačce. 
Před Vánoci jsme také měli přespávačku

v klubu a každé dítě dostalo díky
štědrým dárcům krásné dárky.



7

červen - výlet 
Svatý Jan p. Skalou

říjen - oslava 20.
výročí založení CDM

srpen - Teen camp
s KS Praha

prosinec - Mikuláš

červenec - sjíždění 
Ohře s teenagery

září - Toulcův dvůr 
a Hostivař. přehrada

říjen - oběd, fotbal 
a bohoslužby s KS Hostivař

individuální doučování
během covidu



Vedoucí centra 

od roku 2018,

programový vedoucí

školních dětí a

teenagerů.

BC. PAVEL
BUKÁČEK

After sharing a bit about the destination,

take the time to impart key knowledge on

getting around.

Put in some tips on how one can fully enjoy

a trip or suggest some ideal places to visit

while in an area. 

Pracuje na

administrativní pozici.

Má na starosti

účetnictví, fundraising

a provozní záležitosti.

LUCIE
LEMEROVÁ

Vedoucí předškolních

dětí, spolupracuje na

programech pro

teenagery.

 

MGR. DANIELA
URBANOVÁ, DIS

Podílí se na programech

pro školní děti a

teenagery. 

Je zaměstnán na částečný

úvazek.

 

DAVID
BUKÁČEK

Do září 2021 se na

částečný úvazek podílela

na programech pro

předškolní děti.

MGR. SÁRA
RYKLOVÁ

8



Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich obětavost a

ochotu dávat svůj volný čas bez nároku na finanční

odměnu. Jsou velkým povzbuzením pro pracovníky a pro

děti jsou blízkými kamarády. Bez nich bychom se nemohli

věnovat tolika dětem.

V roce 2021 jsme spolupracovali s těmito skvělými lidmi:

Karolína Bálková, Anna Bukáčková, Marie Cinová, Ester

Kotrlová, Matyáš Král, Štěpánka Krišicová, Michal Najman,

Kristián Olách, Kristýna Pasková, Miroslav Plchot, Milan a

Štefan Rodriguezovi,  Kryštof Šůstek a Anna Tichá.

Na mimoklubových akcích nám pomáhali tito ochotní lidé:

Alžběta Bukáčková, Petra Bukáčková, Monika Frantíková,

Tereza Hejnicová, Alžběta Hofmanová, Pavel Midrla,

Martin Šindelář a Daniel Tichý.

DOBROVOLNÍCI M Á J A

Do CDM chodí asi od svých 8 let, je vyučená, nyní

pracuje jako asistentka pedagoga. V roce 2021 se stala

naší dobrovolnicí.

P r o č  c h o d í  p o m á h a t  d o  k l u b u

„Do klubu chodím pomáhat, protože jsem tady uvěřila.

Chtěla bych, aby to, co jsem zde prožila s Bohem,

mohly zažít i děti.“

K R I S T I Á N

Do CDM chodí od svých 5 let, studuje SŠ a chystá se

na maturitu. V roce 2021 se stal naším

dobrovolníkem.

P r o č  c h o d í  p o m á h a t  d o  k l u b u

„Do klubu chodím pomáhat, protože si myslím, že to

má smysl. Chce to po mně Bůh. Vidím v dětech

potenciál.“
9



Naši zakladatelé
Lucka a Vítek

Pohankovi

V roce 2021 jsme oslavili

 20 let 

od založení služby

 ohroženým dětem 

v Praze na Žižkově

S
LA

V
ÍM

E 20 LET

2001 ve sboru 
CB Žižkov10



Lucka Pohanková začala práci 

s ohroženými dětmi na Žižkově

spolu s jejím budoucím manželem

Vítkem v roce 2001. V té době byla

životní úroveň žižkovských Romů

velmi nízká a děti žily v nelehkých

podmínkách. Viděli proto velkou

potřebu se těmto bezprizorním

dětem věnovat. Hlavní snaha ale

od začátku byla, aby děti

poznávaly Pána Boha, proto se

dětem na každém programu

zvěstovalo evangelium a mluvilo  

 o Ježíši. Byli si vědomi, že děti

potřebují víc než „jen“ nějaký

sociální program. Chtěli vidět, že

jsou děti spaseny a naplněny

Duchem a že se děje v jejich životě

Boží vůle. 

JAK TO VŠECHNO
ZAČALO

Nejdříve za dětmi chodili do parku, kde jim připravovali programy      

 s kytarou a míčem. Později se scházeli v prostorech sboru Církve bratrské

v Koněvově ulici a od roku 2002 měli pronajaté dvě místnosti      

 v Chlumově ulici. Tyto prostory ale brzy přestaly stačit. Proto vznikl

projekt obnovy domu na Havlíčkově náměstí, který se podařilo

svépomocí zrekonstruovat a dům slouží dětem již téměř 10 let.                          

2002 na Parukářce

11



20 let CDM Teen Challenge na Žižkově

2001
Začali jsme službu dětem na Žižkově,

nejdříve v parcích, poté 1x týdně 
v prostorách CB Žižkov

2002
V únoru byl zahájen provoz 

v prostorách v Chlumově ulici, 
kluby probíhaly 3x týdně

2005

2010

2016

2021

2003

2007

2012

2019

Kluby 5x týdně, první letní tábor,
získali jsme pověření k sociálně-právní

ochraně dětí a mládeže
Zahájena rekonstrukce domu,

Pohankovi se stali pěstouny 3 dětí,
jejichž matka nastoupila výkon trestu  Registrace jako poskytovatel sociálních

služeb - Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež (do roku 2014)

Registrace Sociálně-aktivizační služby
pro rodiny s dětmi (do roku 2015) Po 7 letech byla dokončena

rekonstrukce domu na Havlíčkově
náměstí, zde sídlíme dodnes

Poprvé se stal dobrovolníkem CDM
náš bývalý klient. S teenagery jsme jeli

na první lyžařský výcvik Vyrazili jsme na třídenní splouvání
řeky na kánojích. Od té doby se to

stalo naší každoroční aktivitou

Slavíme 20. výročí služby

dětem a mládeži na Žižkově

12



Markéta Hamplová

Kdo další v CDM během 20 let pracoval

Daniel Tichý

Štěpánka Krišicová

Matouš Krajník

Anna Tichá

Markéta Nováková

Věra Boháčová Marta Hrabcová

r. 2007r. 2010

r. 2012r. 2012 13

r. 2019

r. 2012

r. 2018



SLUŽBA CDM  V ROCE 2021 V ČÍSLECH

Během roku 2021 přišlo do našeho centra
celkem 175 dětí a mládeže 

(z toho 35 předškoláků, 88 školních dětí 
a 52 teenagerů)

Počet kontaktů s dětmi: 2937

(kontakt = účast jednoho dítěte v programu během jednoho dne)

Počet kontaktů s rodiči: 1098

Počet rozdaných svačin a obědů během programů a akcí: 3269

14

V roce 2021 jsme se zúčastnili pracovní skupiny Žižkovské děti a mládež
a platformy Setkání poskytovatelů služeb pro děti a mládež Prahy 3.
Vážíme si dlouholeté podpory, kterou nám Městská část poskytuje.

SPOLUPRÁCE S MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 3



 VÝNOSY

409 356,00 příspěvek na mzdy od AC

622 296,00 dary od církví

905 215,00 dary od jednotlivých dárců

231 000,00 dotace MHMP

70 000,00 Dotace Městská část Praha 3

29 550,00
příspěvky na pobyt klientů a

pracovníků

86,00 výnosové úroky

2 267 503,00 CELKEM

NÁKLADY  

mzdy pracovníků 1 425 741,00

spotřeba elektřiny, plynu,
vodné a stočné

83 294,00

spotřební materiál 54 113,00

pojistné a povinné ručení 18 064,00

telefony a internet 21 931,00

cestovné 33 445,00

pohonné hmoty 25 911,00

opravy a údržba vozidel 13 318,00

potraviny 79 332,00

reprezentace 5 022,00

účetní firma a server Pohoda 18 475,00

svoz odpadu 4 325,00

ostatní služby 8 456,00

vstupné 5 799,00

bankovní poplatky 6 568,00

daně a poplatky 1 500,00

odpisy dlouhodobého
majetku

165 892,00

CELKEM 1 971 186,00 296 317,00 Hospodářský zisk celkem

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021

15



DĚKUJEME

Děkujeme všem podporovatelům a dárcům
Centra dětí a mládeže Teen Challenge Int. ČR. 

Děkujeme, že se podílíte na práci 
s ohroženými dětmi, že pomáháte s námi. 

Jen díky vám můžeme dětem a mládeži a jejich
rodinám poskytovat tolik aktivit a služeb!

Děkujeme
Městské části Praha 3 

Magistrátu Hlavního města Prahy
za poskytnuté dotace

 
firmě Arch Energy s.r.o za dar

restauraci HuiFeng za bezplatné obědy

Děkujeme církvím: Bratrské jednotě baptistů Praha 3, Církvi bratrské v Liberci, v Dejvicích, na

Vinohradech a na Žižkově, Radě Apoštolské církve, sborům Křesťanského společenství – region Praha

Palmovka, Hostivař, Sever a Východ, Faith Community church

16



Letní tábor 2004 Vánoce 2009

Letní tábor 2011 Pečení s rodiči 
2013

Loučení s Vítkem 
2015




